Dum horum deducendorum cura Pharnabazum teneret, ex opposito littore trajecit ad eum Clearchus Lacedæmonius præfectus, partim ut ab eo stipendium pro milite sumeret, partim ut naves, quæ in Hellesponto & apud Antandrum & alibi erant, in unum cogerent. Ea enim classe sperabat se Atheniensium socios clade aliqua affecturum; eaque ratione à Byzantii obsidione copias ipsorum abstracturum. Verùm dum abesset ille, Byzantium Atheniensibus proditum est. [*Idem.*]

Pergentibus ad Regem legatis Atheniensium occurrerunt Bæotius & cæteri Lacedæmoniorum legati à Rege redeuntes, ipseque Cyrus maritimis omnibus cum imperio præfuturus: quo viso maxime quidem illi cupiebant ad Regem proficisci; sed id non liceret, domum reverti, Cyrus verò Pharnabazo præcepit, ut aut sibi legatos traderet, aut domum eos remitteret: nolens scilicet scire Athenienses, quæ agebantur. Verùm Pharnabazus detinens interea legatos, jam ad Regem se eos deducturum, jam domum dimissurum profitebatur: atque ita suspensos per tres annos (an *mensis* potius?) secum detinuit; tandemque venia à Cyro impetrata, ad suos remisit. [*Id.*]

Alcibiades, sumptis è Sano 20 navibus, in Ceramicum sinum Caria navigat: & collectis illic talentis centum, captivarum & oppressarum à se navium non minus ducentarum spolia secum ducens, Athenas venit: ubi generalis Dux belli cum summa potestate creatus, plusquam ducentis talentis (ut in oratione contra filium ejus Alcibiadem Lysias indicat) à civitate acceptis, exercitum 1500 gravis armaturæ peditum & 150 equitum, cum 100 navium classe, ibi conscripsit. [*Xenoph. Hellen. 1. Diodor. lib. 13. Justin. lib. 5. cap. 45. Plutarch. & Emil. Prob. in Alcibiade.*]

Satyros Spartaci filius Bosphori Cimmerii regnum per annos 14 obtinet. [*Diodor. ad ann. 4. Olymp. 96.*]

Lacedæmonii, quum Cratesippidæ navarcho magistratus sui tempus exiisset, Lylandrum ejus loco mittunt. Is cum ad Rhodum appulisset, coactis navibus, in Con insulam Miletumque navigat: inde Ephesum; ubi cum 70 navibus substitit, dum Sardes Cyrus accederet. [*Xenoph. Hellenic. 1.*] Et quum Ephesum offendisset sui cupidam & enixe facientem cum Lacedæmonis, afflictam autem & moribus Persicis & Persarum commerciis ob Lydiæ viciniam & crebram

præfectorum regionum hic præsentiam) propè barbaram factam: communivit ibidem castra, naves onerarias imperavit illic omnes decurrere, ac navalia ædificandarum triremium extruxit. Ita portus eorum frequentavit mercatoribus, negotiationibus forum, quæstu ædes atque officinas coramplavit. [*Plutarch. in Lysandro.*]